PAGE

П Р О Т О К О Л

з а с е д а н и я

консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям на территории муниципального образования «Холм-Жирковский раЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

  25 августа 2021                                                                                                                  № 3

Председательствовала: Муравьева Т.В. – заместитель Главы муниципального образования – начальник отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, председатель Совета.
Присутствовали: Члены консультативного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленский области, Главы сельских поселений Холм-Жирковского района Смоленской области.
Председательствовала: Муравьева Т.В. – заместитель Главы муниципального образования – начальник отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, председатель Совета.

Присутствовали: Каленова Е.Н., Михайлова Е.В., Королева В.М., Цветкова Г.Я., Анисимова Н.М., Борисова Н.В., Персидский В.М.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Рассматриваемые вопросы:
1. Проведение мероприятий, направленных на воспитание толерантности среди детей и молодежи района.
2. Подготовка к  проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы.
СЛУШАЛИ:
1. Доклад Муравьевой Т.В. о проводимой работе направленной на воспитание толерантности среди детей и молодежи района.
2. Муравьеву Т.В. и Королеву В.М., которые проинформировали присутствующих о подготовке и  проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы. Как отметила Татьяна Владимировна: «Проведение мероприятий патриотического направления очень важно в воспитании подрастающего поколения, так как любовь к своей стране, формирование таких качеств, как гражданственность, патриотизм, развитие чувства сопричастности к судьбе своей страны, истории своего народа, воспитание ответственности за судьбу Родины начинается с детства.».
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад председателя консультативного Совета Муравьевой  Т.В. о проводимой работе направленной на воспитание толерантности среди детей и молодежи района.
2. Продолжить проведение мероприятий (классные часы, «круглые столы», викторины) в образовательных организациях и учреждениях культуры для воспитания толерантности среди молодежи.

3. Принять к сведению доклад Муравьевой Т.В. и Королевой В.М..

Председатель Совета      __________________      Т.В. Муравьева

Секретарь Совета               __________________
Е.В. Михайлова